
 

  
 

Odbor informačních služeb 

Oddělení informačních služeb - ústředí 
 
 

 
V Praze dne 21. května 2012 
Zn.: 4896/2012-1601 
Počet listů: 2 
Poč. příloh/poč. listů příloh: 0/0 
Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Čejková 
Tel.: 274 052 430 
E-mail: stepanka.cejkova@czso.cz 

 
 

 

 

Vážená paní ….., 

 

odpovídáme tímto na Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 
o svobodném přístupu k informacím.  
 
K Vaší žádosti přijaté prostřednictvím datové schránky dne 9. 5. 2012 ve znění: 

„Vážení, 
obracím se na Vás s žádostí o poskytnutí informací v písemné podobě podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a to: 
1) Jaké subjekty poskytovaly / poskytují Vaší organizaci a jejím organizačním složkám 
poradenskou činnost (bez ohledu na charakter činnosti) na základě smluv s těmito subjekty 
uzavřenými v období od 1.1.2005 do současnosti? Ohledně uvedených smluv prosím uveďte 
údaje o datu jejich uzavření, označení (číslo), jaké jsou v nich sjednány jednotkové ceny 
a celková (předpokládaná) cena, jaké je stručné označení předmětu plnění a jaký byl celkový 
objem prostředků vyplacený každému z výše uvedených subjektů na základě těchto smluv 
(nejpozději do 31.12.2011). Údaje prosím zadejte ve formátu dle tabulky uvedené v příloze 
k této žádosti. 
2) Jaké advokátní kanceláře (název/obchodní firma, sídlo/místo podnikání, IČ) v současnosti 
poskytují právní služby Vaší organizaci a jejím organizačním složkám. 
 
Pro úplnost dodávám, že výše uvedené údaje nelze odmítnout poskytnout, neboť s ohledem na 
zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a s přihlédnutím k ustálené 
judikatuře, neumožňuje tento podřadit výše uvedené informace mezi výjimky dle § 9 až 11.“ 
  
Vám sdělujeme totéž, co jsme Vám na stejný dotaz odpověděli již 12. března 2012: 

Český statistický úřad (ČSÚ) uzavřel od roku 2005 celkem více než 1 300 dodavatelských smluv. 
Všechny smlouvy ČSÚ archivoval doposud pouze v papírově podobě, nikoli v podobě 
elektronické. Elektronický evidenční systém smluv je nyní zaváděn do praxe. 

ČSÚ v současné době bohužel tedy nedisponuje žádným systémem jednoduchého filtrování 
jednotlivých druhů zakázek, tj. nelze ihned rozlišit, o jaký typ plnění se jedná. Vyhledání 
požadovaných smluv by tedy znamenalo mechanické procházení všech archivovaných smluvních 
dokumentů. 

Z výše uvedených důvodů by vyhledání Vámi požadovaných údajů bylo časově velmi náročné, 
a tedy i spojené s vysokými náklady. 

Vážená paní 

….. 



 

Poskytnutí dat by v takovém případě bylo zpoplatněno dle § 17, odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím. Cena se řídí platným Ceníkem informačních služeb 
a produktů (viz: www.czso.cz). Předpokládaná cena za vyhledání požadovaných informací činí 
26 000,- Kč. Náklady na poskytnutí informací jsou stanoveny podle časové náročnosti zpracování 
požadavku. Jeden pracovník se bude muset plně věnovat vyhledání a prostudování relevantních 
informací v rozsahu 1 300 smluv celkem 65 hodin (předpokládáme prostudování 20 smluv za 
1 hodinu). Sazba hodinové práce odborného pracovníka je stanovena na 400,- Kč (viz Ceník). 
Podmínkou je v takovém případě platba předem. 

Žádáme Vás proto ještě jednou o vyjádření, zda na svém požadavku trváte i v případě, že jeho 
vyřízení bude zpoplatněno, jak uvedeno výše, a zároveň Vás žádáme o doplnění Vaší žádosti 
bližší specifikací pojmu poradenství, abychom věděli, na jaké konkrétní druhy smluv se zaměřit. 
 
Naše vyjádření z 12.3.2012 přikládám. 
 
 
S pozdravem  

 

 

 

 

 

http://www.czso.cz/


 

  
 

Odbor informačních služeb 

Oddělení informačních služeb - ústředí 
 
 

 
V Praze dne 29. června 2012 
Zn.: 5881/2012-1601 
Počet listů: 1 
Poč. příloh/poč. listů příloh: 0/0 
Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Čejková 
Tel.: 274 052 430 
E-mail: stepanka.cejkova@czso.cz 

 
 

 

 

Vážená paní ….., 

 

potvrzujeme přijetí Vašeho upřesnění žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, který nám byl doručen dne 14. 6. 2012. 
V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů si Vám dovolujeme oznámit, že v návaznosti na § 13, odst. 7, bod b., 
prodlužujeme lhůtu pro poskytnutí údajů, a to o 10 dní. Jedná se o vyhledání a zpracování 
skutečně velmi objemného množství informací. Přehled bude pro Vás připraven po 9. 7. 2012. 
 
V tento termín Vám zároveň vystavíme fakturu na částku, která bude odpovídat skutečně 
vynaloženým nákladům na zpracování Vašeho požadavku. Jak jsme již uvedli v dopise ze dne 
21. května 2012, předpokládaná cena za vyhledání požadovaných informací činí 26 000,- Kč. Po 
uhrazení faktury Vám budou data zaslána. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 

Vážená paní 
….. 



 

  
 

Odbor informačních služeb 

Oddělení informačních služeb - ústředí 
 
 

 
V Praze dne 9. července 2012 
Zn.: 6012/2012-1601 
Počet listů: 1 
Poč. příloh/poč. listů příloh: 0/0 
Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Čejková 
Tel.: 274 052 430 
E-mail: stepanka.cejkova@czso.cz 

 
 

 

 

Vážená paní ….., 

 

v návaznosti na náš dopis ze dne 29. 6. 2012 Vám oznamujeme, že požadovaný přehled na 
základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, je připraven. 

Práce spojené s vyhledáním a zpracováním informací si vyžádaly celkem 64 hodin práce 
odborných pracovníků. Celková cena za zpracování tedy činí 25 600,- Kč.  
(viz Ceník: http://www.czso.cz/csu/produkty.nsf/cenikpodskupina?openform&:2012-C_A.1). 
 
Na výše uvedenou částku byla vystavena faktura, která byla zaslána na Vaši kontaktní adresu 
doporučenou poštou.  

Data Vám zašleme, jakmile bude fakturovaná částka připsána na náš účet.   

 
 
S pozdravem 
 
 
 
 

Vážená paní 

….. 

http://www.czso.cz/csu/produkty.nsf/cenikpodskupina?openform&:2012-C_A.1


 

  
 

Odbor informačních služeb 

Oddělení informačních služeb - ústředí 
 
 

 
V Praze dne 31. října 2012 
Zn.: 8744/2012-1601 
Počet listů: 1 
Poč. příloh/poč. listů příloh: 1/6 
Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Čejková 
Tel.: 274 052 430 
E-mail: stepanka.cejkova@czso.cz 

 
 

 

 

Vážená paní ….., 

 

potvrzujeme, že na příjmový účet Českého statistického úřadu (ČSÚ) byla připsána částka ve 
výši 25 628,- Kč fakturovaná za zpracování požadovaných informací. 
Požadovaný přehled na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, zasíláme v příloze.  
 
Pro vysvětlení – pokud je ve sloupci „Celková vyplacená částka do 31. 12. 2011“ uvedeno „0,00“, 
znamená to, že účtárna neobdržela žádnou fakturu, nebylo tedy nic fakturováno. Smlouva však 
byla řádně uzavřena a její plnění (společně s fakturou) se může objevit ještě v budoucnu. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 

Vážená paní 

….. 



8744/2012-1601

Příloha č. 1

Pořadové 

číslo
Název / obchodní firma Sídlo, místo podnikání IČ

Název, 

označení / 

číslo smlouvy

Datum 

uzavření 

smlouvy

Sjednaná 

jednotková cena 

bez DPH / celková 

předpokládaná 

cena bez DPH 

Stručné označení předmětu plnění 
Celková vyplacená cena 

do 31.12.2011

2005

1. TrimCon s.r.o.
Bratří Čapků 17, 101 00 

Praha 10
26140012

Smlouva o 

poskytnutí 

poradenských 

služeb 41/2005

01.06.2005
1500,- /hod.       

příp. 2000,-/hod  
poskytnutí poradenských služeb 94 902,50

Právní služby

2. Advokátní kancelář FPM
V Jámě 1, 110 00 Praha 

1
66237823

Smlouva o 

poskytnutí 

právních 

služeb 55/2005

20.7.2005 395 000,00 Kč poskytování právních služeb 142 028,00

2006

3. TrimCon, s.r.o.
Bratří Čapků 17, 101 00 

Praha 10
26140012

Smlouva o 

poskytnutí 

poradenských 

služeb  

46/2006

01.06.2005
1500,- /hod.       

příp. 2000,-/hod  
poradenské služby 69 615,00

Právní služby

4.
ROWAN LEGAL, 

sdružení advokátů

V Jámě 1, 110 00 Praha 

1
49367846

Smlouva o 

poskytnutí 

právních 

služeb 87/2006

31.7. 2006 569 000,00 Kč poskytování právních služeb 2 034 470,00

5.
ROWAN LEGAL, 

sdružení advokátů

V Jámě 1, 110 00 Praha 

1
49367846

Smlouva o 

poskytování 

právních 

služeb 42/2006

21.3.2006
3000,- /hod                

70 000,00 Kč
poskytování právních služeb 84 942,00

6.
ROWAN LEGAL, 

sdružení advokátů

V Jámě 1, 110 00 Praha 

1
49367846

Smlouva o 

poskytování 

právních 

služeb 89/2006

16.8. 2006
3000,- /hod                

69 000,00 Kč
poskytování právních služeb 84 432,00

Identifikační údaje subjektů poskytující poradenskou činnost
Údaje o smluvním vztahu



8744/2012-1601

Příloha č. 1

2007

7.
KPMG Česká republika, 

s.r.o.

Pobřežní 648/1a, 186 00 

Praha 8
00553115

 Smlouva o dílo       

7/2007
19.1.2007 210 000,00 Kč konzultační služby 249 900,00

8. TrimCon s.r.o.
Čechova 340/5, 370 01 

České Budějovice
26140012

 Smlouva o 

poskytnutí 

poradenských 

služeb  

32/2007

25.4.2007
2000,- /hod                

80 000,00 Kč
poradenské služby 79 433,00

9.
Deloitte Czech Republic 

D.V.
Karolinská 654/2 64935957  121/2007 1.12.2007 0,00 Kč

smlouva o poskytnutí poradenských 

služeb
160 650,00

Právní služby

10. Rowan Legal V Jámě 1, Praha 1 49367846

 Smlouva o 

poskytování 

právních 

služeb  

71/2007

4.10.2007 620 000,00 Kč sml.o poskytování právních služeb 742 534,00

11. ….., advokát ….. 61266981

 Rámcová 

smlouva o 

poskytování 

právních 

služeb  

126/2007

3.12.2007 3500,- /hod.    
rámcová smlouva o poskytování 

právních služeb
551 862,07

12.
Rowan Legal, sdružení 

advokátů

V Jámě 1, 110 00 Praha 

1
49367846  127/2007 3.12.2007 0,00 Kč

smlouva o smlouva o poskytování 

právních služeb  Změna názvu 

dodavatele MT Legal, s.r.o.

736 937,30

13. ….. ….. 63622777

 Rámcová 

smlouva o 

poskytování 

právních 

služeb 

128/2007

14.11.2007 0,00 Kč
smlouva o poskytování právních 

služeb
835 020,50

2008

14. TrimCon s.r.o.
Čechova 340/5, 37001 

České Budějovice
26140012

  Smlouva o 

poskytnutí 

poradenských 

služeb  

56/2008

09.04.2008

1500,- /hod.,      

příp. 2000,-/hod.                

64 800,00 Kč

smlouva o poskytnutí poradenských 

služeb - sebehodnotící zprávy podle 

modelu EFQM

52 658,00

15. KOMPETENCE,s.r.o.
Včelařská 9, 182 00 

Praha 8
27085872

 Smlouva o dílo    

161/2008
01.10.2008

2500,- /hod               

1 250 000,00 Kč

smlouva o dílo-poradenská a 

konzultační činnost-volby
0,00

16. Deloitte Advisory s.r.o.,
Karolinská 654/2, PSČ 

186 00
27582167  228/2008 5 550,00 Kč

smlouva o poskytnutí poradenských 

služeb
98 175,00



8744/2012-1601

Příloha č. 1

Právní služby

17.
Rowan Legal, sdružení 

advokátů

V Jámě 1, 110 00 Praha 

1
49367846

 Smlouva o 

poskytování 

právních 

služeb  

48/2008

25.3.2008 3000,-/hod.
smlouva o poskytování právních 

služeb
320 494,00

18. ….., advokát ….. 66566819

Smlouva o 

právní pomoci  

113/2008

28.7.2008 3000,-/hod.
smlouva o dílo-právní pomoc v 

právním poradenství
176 607,90

19.
MT Legal s.r.o., 

advokátní kancelář
Jakubská 1, 602 00 Brno 28305043

Smlouva o 

právní pomoci 

168/2008

16.10.2008 3000,-/hod. smlouva o právní pomoci 4 101 426,56

2009

20. TrimCon s.r.o.
Čechova 340/5, 370 01 

České Budějovice
26140012

  Smlouva o 

poskytnutí 

poradenských 

služeb 72/2009

26.2.2009 54 621,85 Kč
smlouva o poskytnutí poradenských 

služeb - EFQM
64 260,00

21.
Stance Communications, 

s.r.o.

Salvátorská 931/8, 110 

00 Praha 1
26122481

 Smlouva o 

poskytování 

služeb 73/2009

23.2.2009 130 000,00 Kč
smlouva o poskytování služeb - 

koncept informač. kampaně, SLDB
0,00

22.
Risk Analysis 

Consultants, s.r.o.

Konviktská 24, 110 00  

Praha 1
63672774

 Smlouva o dílo    

153/2009
18.5.2009 1 800 000,00 Kč

smlouva o dílo - konzultace BIS - 

SLDB
2 151 000,00

23. Deloitte Advisory s.r.o.

Karolinská 654/2, Praha 

8, 186 00, Česká 

republika

27582167

  Smlouva o 

dílo na 

realizaci VZ  

194/2009

17.7.2009 1 630 000,00 Kč
smlouva o poskytování 

poradenských služeb
1 939 700,00

24. Deloitte Advisory s.r.o.
Karolinská 654/2, Praha 

8, 186 00,
27582167

Smlouva o 

poskytování 

poradenských 

služeb 

417/2009

9.12.2009 37 000 000,00 Kč
smlouva o poskytování 

poradenských služeb SLDB
44 400 000,00

Právní služby

25.
MT Legal s.r.o., 

advokátní kancelář
Jakubská 1, 602 00 Brno 28305043

 Smlouva o 

právní pomoci 

15/2009

20.1.2009 3000,-/hod. smlouva o právní pomoci - ROS 879 398,10

26. ….. ….. 66220114

Smlouva o 

poskytování 

právní pomoci 

87/2009

11.3.2009 350 000,00 Kč
smlouva o poskytování právní 

pomoci
368 900,00



8744/2012-1601

Příloha č. 1

27.
MT Legal  s.r.o., 

advokátní kancelář
Jakubská 1, 602 00  Brno 28305043

Smlouva o 

právní pomoci 

na získání VZ 

198/2009

9.10.2009
3000,- /hod                

699 000,00 Kč
právní podpora při implem. ROS 1 156 521,00

28.
MT Legal  s.r.o., 

advokátní kancelář
Jakubská 1, 602 00  Brno 28305043

 Smlouva o 

právní pomoci 

199/2009

30.6.2009 1 900 000,00 Kč právní podpora - věc. záměr SLDB 2 254 522,50

29.
Havel a Holásek s.r.o. , 

AK

Praha 1, Týn 1049/3, 

PSČ 110 00,
26454807

 Smlouva o 

poskytování 

právních 

služeb 

293/2009

7.10.2009 180 000,00 Kč
smlouva o poskytování právních 

služeb
0,00

30.
HAVEL & HOLÁSEK 

s.r.o., advokátní kancelář

Praha 1, Týn 1049/3, 

PSČ 110 00,
26454807

Smlouva o 

poskytování 

právních 

služeb 

312/2009

15.10.2009 240 000,00 Kč
smlouva o poskytování právních 

služeb
407 040,00

31.
MT Legal  s.r.o., 

advokátní kancelář
Jakubská 1, 602 00  Brno 28305043

 Smlouva o 

právní pomoci 

na získání VZ  

426/2009 

9.12.2009 165 000,00 Kč smlouva o právní pomoci 198 000,00

2010

32. Compet Consult s.r.o.
Pod Křížkem 1773/2, 147 

00 Praha 4 - Braník

26 502 

402

Mandátní 

smlouva  

095/2010

18.3.2010 190 000,00 Kč
mandátní smlouva - VŘ - PP -  

Redesign SIS
252 000,00

33. Deloitte Advisory s.r.o.,
Karolinská 654/2, Praha 

8, PSČ 186 00

275 82 

167

Obchodní 

smlouva 

143/2010

03.05.2010 1 380 000,00 Kč
smlouva o provádění souvisejících 

služeb
1 656 000,00

34.
Risk Analysis 

Consultants, s.r.o.

Konviktská 24, 110 00  

Praha 1
63672774

Dodatek č. 1 

Smlouvy o dílo  

163/2010

20.05.2010 0,00 Kč
dodatek  ke Smlouvě o dílo č. 

153/2009 z 18/5/09

 Viz původní Smlouva o 

dílo  č. 153/2009 

Právní služby

35.
MT Legal s.r.o., 

advokátní kancelář
Jakubská 1, 602 00 Brno 28305043

Smlouva o 

poskytování 

právních 

služeb 

040/2010

09.02.2010
2900,- /hod               

3 480 000,00 Kč

smlouva o poskytování právních 

služeb SLDB 2010
2 812 093,98



8744/2012-1601

Příloha č. 1

36.
MT Legal s.r.o., 

advokátní kancelář
Jakubská 1, 602 00 Brno 28305043

Smlouva o 

poskytování 

právních 

služeb  

045/2010

09.02.2010
3000,- /hod               

1 800 000,00 Kč

smlouva o poskytování právních 

služeb -  činnost úřadu
486 400,00

37.
Císař, Češka, Smutný a 

spol.

Hvězdova 1716/2b, 

Praha 4, 140 78
48118753

Smlouva o 

poskytování 

právních 

služeb  

057/2010

16.02.2010
3300,- /hod               

1 980 000,00 Kč

smlouva o poskytování právních 

služeb
1 977 030,00

38.
Císař, Češka, Smutný a 

spol.

Hvězdova 1716/2b, 

Praha 4, 140 78
48118753

Smlouva o 

poskytování 

právních 

služeb  

103/2010

22.03.2010
3300,- /hod               

1 980 000,00 Kč

smlouva o poskytování právních 

služeb -  činnost úřadu
237 600,00

39.
Volopich,  Tomšíček a 

spol

Vlastina 23, Plzeň, PSČ: 

32318
12844012

Mandátní 

smlouva  

130/2010

22.04.2010 199 000,00 Kč
mandátní smlouva  - právní služby 

pro projekt OPLZZ
71 280,00

2011

40. ….. ….. 67299661

Smlouva o 

poradenské 

činnosti 

144/2011

11.7.2011
600,- /hod                

166 667,00 Kč

smlouva o poradenské činnosti v 

oblasti environmentální politiky a 

statistiky na národní i mezinárodní 

úrovni

15 600,00

41.

Sociologický ústav 

Akademie věd České 

republiky

Jilská 1

110 00 Praha 1
68378025

Smlouva o dílo     

233/2011
15.12.2011 123 325,00 Kč

smlouva o dílo - poskytování 

konzultací  a spolupráce na 

vytváření prototypů Evr. socio-

ekonomic. klasifikace ESeC

0,00

42. Deloitte Advisory s.r.o.
Karolinská 654/2 

186 00 Praha 8
27582167

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o 

poskytování 

poradenských 

služeb  

246/2011

19.12.2011 4 950 000,00 Kč

dod. č. 1 ke Smlouvě o poskytování 

poradenských služeb    č. 417/2009 - 

Projektové řízení, koordinace aktivit 

v IT oblasti, přesun projektu SLDB 

do liniového řízení

Viz původní Smlouva o 

poskytování 

poradenských služeb 

417/2009

Právní služby



8744/2012-1601

Příloha č. 1

43. MT Legal s. r. o. Jakubská 1, 602 00 Brno 28305043

Rámcová 

smlouva na 

právní, 

odborné a 

organizační 

zajištění 

zadávání VZ - 

REDESIGN 

SIS   010/2011

29.4.2011 4 000 000,00 Kč

rámcová smlouva na právní, 

odborné a organizační zajištění 

zadávání veřejných zakázek v 

souvislosti s realizací projektu 

Redesign statistického informačního 

systému

18 720,00

44.
MT Legal s. r. o., 

advokátní kancelář
Jakubská 1, 602 00 Brno 28305043

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o 

poskytování 

právních 

služeb  

192/2011

14.11.2011 0,00 Kč

dodatek č. 1 ke Smlouvě o 

poskytování právních služeb  

č.45/2010 - změna kontaktní osoby

Viz původní Smlouva o 

poskytování právních 

služeb  045/2010

2012

Právní služby

45. MT Legal, s.r.o. Jakubská 1, 602 00 Brno 28305043

Dodatek č. 2 

ke Smlouvě o 

poskytování 

právních 

služeb  

099/2012

26.4.2012 2200,-/hod.

dod. č. 2 ke Smlouvě o poskytování 

právních služeb č. 192/2011 - 

změna hodinové sazby ze 3.000,- 

na Kč 2.200,-/hod. bez DPH do 

vyčerpání 1800000,-Kč

0,00


